－ 1/3 －

2019年 8月 21日

各 位

 会  社  名  サ ン コ ー テ ク ノ 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 洞下 英人

 （コード：３４３５、東証第２部）

  問 合 せ 先  経営管理本部長 甲斐 一起

 （ T E L． 0 4－ 7 1 7 8－ 6 5 3 0）

成光産業株式会社の株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、成光産業株式会社の株式を取得し、子

会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、同社の資本金が当社の資本金の額

の 100分の 10以上であるにも関わらず、事後での開示となりましたことをお詫び申し上げます。

１．株式の取得の理由

 成光産業株式会社は主に、ヨーロッパより競争力の高いプラスチック成形機やシュリンク包装機を輸入

し、日本国内において販売を行っております。また、同社の子会社である成光パック株式会社においては、

プラスチックの成形加工を手掛けております。

グループ全体として、商品バリエーションの増加および新市場への販売拡大を通じて、当社グループが中

期戦略目標として掲げている「外部環境に左右されず安定成長を実現する基盤・体制の構築」を積極的に進

めるために、株式を取得いたしました。

２．成光産業株式会社の概要

（１） 名 称 成光産業株式会社

（２） 所 在 地 東京都杉並区堀ノ内一丁目 7 番 23号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 福田 一之

（４） 事 業 内 容 プラスチック成形機及び包装機の販売

（５） 資 本 金 80 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1964年 3月 31日

（７） 大株主及び持株比率 福田 一之  100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  該当事項はありません。

－ 2/3 －

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

 純 資 産 455百万円 500百万円 555百万円

 総 資 産 973百万円 1,134 百万円 1,360 百万円

 売 上 高 943百万円 1,169 百万円 1,491 百万円

 営 業 利 益 18 百万円 78 百万円 83 百万円

 経 常 利 益 31 百万円 89 百万円 94 百万円

 当 期 純 利 益 25 百万円 53 百万円 62 百万円

(参考)最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

 連 結 純 資 産 510百万円 558百万円 603百万円

 連 結 総 資 産 1,038 百万円 1,256 百万円 1,460 百万円

 連 結 売 上 高 1,034 百万円 1,262 百万円 1,585 百万円

 連 結 営 業 利 益 28 百万円 84 百万円 74 百万円

 連 結 経 常 利 益 43 百万円 96 百万円 86 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
39 百万円 59 百万円 54 百万円

※成光産業は未上場企業であり連結決算を実施していないため、同社の子会社１社を単純合算した数値を記載

しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 福田 一之

（２） 住 所 東京都杉並区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

また、関連当事者にも該当しておりません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 40,000株

（３） 取 得 価 額

成光産業株式会社の普通株式  550百万円

アドバイザリー費用等      1百万円

合計             551百万円

（４） 異動後の所有株式数
40,000株

（議決権所有割合：100％）

－ 3/3 －

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 3月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 3月 28日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 4月 10日

以 上